
 

 

LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA 

 

 

ZIŅU UN REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLU APSKATS. 

22.08.-29.08.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: 

 

Uzziņu un informācijas centrs 

Informācijas pakalpojumu un SBA nodaļa 

 

 



Avots: tvnet.lv 

Datums: 22-08-2023 

"Krievu okupanti. Labākais mēslojums" Tiesībsargs nekonstatē naida runu Ukrainas 
mākslinieku izstādē. 

Tiesībsargs nav konstatējis naida runu Ukrainas mākslinieku izstādē Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā (LNB),  informēja Tiesībsarga biroja komunikācijas un starptautiskās sadarbības 
nodaļas vadītāja vietnieks Edgars Lākutis. Tiesībsargs atzinis, ka jebkāda atšķirīga mākslas 
darba interpretācija var būt potenciāli subjektīvi aizskaroša un attiecīgi ietekmēt dažādu 
sabiedrības grupu līdzāspastāvēšanu, jo sevišķi karadarbības laikā. Tomēr, respektējot 
mākslas un jaunrades brīvību, izstādes kopējo politisko kontekstu saistībā ar karadarbību 
Ukrainā, izstādes autoru izcelsmi un izstādes mērķi, tiesībsargs secināja, ka konkrētajā 
situācijā nav pārkāptas vārda brīvības robežas, un nekonstatēja naida runu konkrētajā 
Ukrainas mākslinieku izstādē. 

Raksts pieejams: https://www.tvnet.lv/7839175/krievu-okupanti-labakais-meslojums-
tiesibsargs-nekonstate-naida-runu-ukrainas-makslinieku-izstade 

 

Avots: lsm.lv 

Datums: 22-08-2023 

Tiesībsargs mākslas darbā ar uzrakstu «Krievu okupanti. Labākais mēslojums» naida runu 
nekonstatē. 

Ukrainas mākslinieku izstādē Latvijas Nacionālajā bibliotēkā izvietotā plakātā ar tekstu 
"Krievu okupanti. Labākais mēslojums" Tiesībsarga birojs nekonstatēja naida runu, 
skaidrojot: "Starptautiskās tiesību normas skaidri ļauj identificēt kritērijus, pēc kuriem atšķirt 
naida runu no pieļaujamajiem vārda brīvības izpausmes veidiem. Tos veido izteikumu saturs, 
konteksts, kādā tie pausti, cik tie ir aizskaroši un publiski pieejami, to galvenais mērķis un citi. 
Svarīgi visus šos kritērijus vērtēt kopsakarībā, nevis kādu atsevišķi. Turklāt subjektīvi 
aizskarošs mākslas darbs uzreiz nenozīmē naida runu." 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/kultura/kulturtelpa/22.08.2023-tiesibsargs-
makslas-darba-ar-uzrakstu-krievu-okupanti-labakais-meslojums-naida-runu-
nekonstate.a521055/ 

 

Avots: apollo.lv 

Datums: 22-08-2023 

Tiesībsargs vēstījumā "Krievu okupanti. Labākais mēslojums" nekonstatē naida runu. 

Tiesībsargs nav konstatējis naida runu Ukrainas mākslinieku izstādē Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā (LNB),  informēja Tiesībsarga biroja komunikācijas un starptautiskās sadarbības 
nodaļas vadītāja vietnieks Edgars Lākutis. Tiesībsargs atzinis, ka jebkāda atšķirīga mākslas 
darba interpretācija var būt potenciāli subjektīvi aizskaroša un attiecīgi ietekmēt dažādu 
sabiedrības grupu līdzāspastāvēšanu, jo sevišķi karadarbības laikā. Tomēr, respektējot 



mākslas un jaunrades brīvību, izstādes kopējo politisko kontekstu saistībā ar karadarbību 
Ukrainā, izstādes autoru izcelsmi un izstādes mērķi, tiesībsargs secināja, ka konkrētajā 
situācijā nav pārkāptas vārda brīvības robežas, un nekonstatēja naida runu konkrētajā 
Ukrainas mākslinieku izstādē. 

Raksts pieejams: https://www.apollo.lv/7839193/tiesibsargs-vestijuma-krievu-okupanti-
labakais-meslojums-nekonstate-naida-runu 

 

Avots: la.lv 

Datums: 22-08-2023 

Plakāts “Krievu okupanti. Labākais mēslojums” – vārda brīvība vai naida runa? Atbild 
tiesībsargs. 

Tiesībsargs nav konstatējis naida runu Ukrainas mākslinieku izstādē Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā (LNB). Tiesībsargs atzinis, ka jebkāda atšķirīga mākslas darba interpretācija var būt 
potenciāli subjektīvi aizskaroša un attiecīgi ietekmēt dažādu sabiedrības grupu 
līdzāspastāvēšanu, jo sevišķi karadarbības laikā. Tomēr, respektējot mākslas un jaunrades 
brīvību, izstādes kopējo politisko kontekstu saistībā ar karadarbību Ukrainā, izstādes autoru 
izcelsmi un izstādes mērķi, tiesībsargs secināja, ka konkrētajā situācijā nav pārkāptas vārda 
brīvības robežas, un nekonstatēja naida runu konkrētajā Ukrainas mākslinieku izstādē. 

Raksts pieejams: https://www.la.lv/plakats-krievu-okupanti-labakais-meslojums-varda-
briviba-vai-naida-runa-atbild-tiesibsargs 

 

Avots: grani.lv 

Datums: 22-08-2023 

Плакат «Русский оккупант. Лучшее удобрение». Омбудсмен считает, что так можно. 

Tiesībsargs nav konstatējis naida runu Ukrainas mākslinieku izstādē Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā (LNB),  informēja Tiesībsarga biroja komunikācijas un starptautiskās sadarbības 
nodaļas vadītāja vietnieks Edgars Lākutis. “Starptautisko tiesību normas skaidri ļauj 
identificēt kritērijus, pēc kuriem var atšķirt naida runu no pieņemamiem vārda brīvības 
izpausmes veidiem. Tie sastāv no izteikumu satura, konteksta, kurā tie tiek izteikti, cik tie ir 
aizskaroši un publiski, kāds ir to galvenais mērķis utt. Ir svarīgi visus šos kritērijus izvērtēt 
kopā, nevis atsevišķi. Turklāt subjektīvi aizskarošs mākslas darbs uzreiz nenozīmē naida 
kurināšanu,” skaidroja birojā. 

Raksts pieejams: https://www.grani.lv/latvia/137899-plakat-russkiy-okkupant-luchshee-
udobrenie-ombudsmen-schitaet-chto-tak-mozhno.html 

 

 

 

 



Avots: rus.delfi.lv 

Datums: 22-08-2023 

Бюро омбудсмена: плакат "Русский оккупант. Лучшее удобрение" — не язык 
ненависти. 

Latvijas Tiesībsarga birojs analizēja plakātu ar uzrakstu "Krievu okupants. Labākais 
mēslojums". Pārbaudes rezultātā pārkāpumi netika konstatēti, norādīja birojā. 
"Starptautisko tiesību normas skaidri atklāj kritērijus, pēc kuriem var atšķirt naida runu no 
pieņemamiem vārda brīvības paušanas veidiem. Tie sastāv no izteikumu satura, konteksta, 
kurā tie tiek izteikti, cik tie ir aizskaroši un publiski, kāds ir to galvenais mērķis u.tml. Svarīgi 
visus šos kritērijus izvērtēt kopā, nevis atsevišķi. Turklāt subjektīvi aizskarošs mākslas darbs 
uzreiz nenozīmē naida kurināšanu," skaidro birojā. 

Raksts pieejams: https://rus.delfi.lv/news/daily/latvia/byuro-ombudsmena-plakat-russkij-
okkupant-luchshee-udobrenie-ne-yazyk-nenavisti.d?id=55867200 

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 24-08-2023 

Latvijas Nacionālā bibliotēka aicina uz 104. dzimšanas dienu. 

Sestdien, 26. augustā, atzīmējot Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) 104. dzimšanas dienu, 
bibliotēkas apmeklētāji aicināti apskatīt izstādi "No Arkādijas līdz Marsam" par Rīgas parkiem 
un protestiem, piedalīties plakātu darbnīcā, apmeklēt diskusiju par pilsētvidi un noskatīties 
dokumentālo filmu "Tikmēr Lucavsalā".  

Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/7840654/latvijas-nacionala-biblioteka-aicina-uz-104-
dzimsanas-
dienu?_gl=1*f8w5we*_gcl_au*MTAxNTM2NDcwMi4xNjg1OTU0NDQ1&_ga=2.117913353.1
238362095.1693033864-190669003.1551416452 

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 24-08-2023 

Pie Latvijas Nacionālās bibliotēkas ēkas fasādes piestiprinās valsts aizsargājama kultūras 
pieminekļa zīmi. 

29.augustā, plkst.10 pie Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) ēkas fasādes tiks piestiprināta 
valsts aizsargājama kultūras pieminekļa zīme, informēja LNB pārstāve Anna Muhka. 
Pasākumā piedalīsies Kultūras ministrijas, UNESCO, Nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes, Latvijas Arhitektu savienības, LNB Atbalsta biedrības un citu institūciju pārstāvji. 

Raksts pieejams: https://www.tvnet.lv/7840560/pie-latvijas-nacionalas-bibliotekas-ekas-
fasades-piestiprinas-valsts-aizsargajama-kulturas-pieminekla-zimi 

 

 



Avots: lsm.lv   

Datums: 24-08-2023 

Nacionālā bibliotēka 104. dzimšanas dienu svinēs ar plakātu darbnīcu, sarunu un kino. 

Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) 104. dzimšanas dienas programmā sestdien, 26. augustā, 
piedāvāja apskatīt izstādi "No Arkādijas līdz Marsam" par Rīgas parkiem un protestiem, 
piedalīties plakātu darbnīcā, apmeklēt diskusiju par pilsētvidi un noskatīties dokumentālo 
filmu "Tikmēr Lucavsalā".  

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/kultura/kulturtelpa/24.08.2023-nacionala-
biblioteka-104-dzimsanas-dienu-svines-ar-plakatu-darbnicu-sarunu-un-kino.a521388/ 

 

Avots: nra.lv   

Datums: 24-08-2023 

Pie Latvijas Nacionālās bibliotēkas ēkas fasādes piestiprinās valsts aizsargājama kultūras 
pieminekļa zīmi. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) 104.dzimšanas dienā, 29.augustā, plkst.10 pie 
bibliotēkas ēkas fasādes tiks piestiprināta valsts aizsargājama kultūras pieminekļa zīme, 
aģentūru LETA informēja LNB pārstāve Anna Muhka. 

Raksts pieejams: https://nra.lv/latvija/riga/426216-pie-latvijas-nacionalas-bibliotekas-ekas-
fasades-piestiprinas-valsts-aizsargajama-kulturas-pieminekla-zimi.htm 

 

Avots: delfi.lv 

Datums: 29-08-2023 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas ēka ieguvusi aizsargājama kultūras pieminekļa statusu. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) 104. dzimšanas dienā, 29. augustā, pie Gaismas pils 
ēkas tika piestiprināta valsts aizsargājama kultūras pieminekļa zīme, tādējādi publiski 
akcentējot Gunāra Birkerta projektētās ēkas jauno statusu. 

Svinīgā zīmes piestiprināšana notika, klātesot Kultūras ministrijas, UNESCO, Nacionālās 
kultūras mantojuma pārvaldes, Latvijas Arhitektu savienības, LNB Atbalsta biedrības un citu 
institūciju pārstāvjiem. 

Raksts pieejams: 
https://www.delfi.lv/kultura/32026447/culturenvironment/55892900/foto-latvijas-
nacionalas-bibliotekas-eka-ieguvusi-aizsargajama-kulturas-pieminekla-statusu 

 

 

 

 



Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 22-08-2023 

Plakāts “Krievu okupanti. Labākais mēslojums” – vārda brīvība vai naida runa? Subjektīvi 
aizskaroša informācija uzreiz nenozīmē naida runu. 

Izmantojot naida runas vērtēšanas kritērijus, tiesībsargs veica analīzi Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā (LNB) Ukrainas mākslinieku grupas “TIGOIS project” laikmetīgā tēlniecības un 
gleznu izstādē “Mēs uzvarēsim! Переможемо!” izvietotajam plakātam, uz kura lasāms 
vēstījums: “Pусский оккупант. Лучшее удобрение” (tulkojums latviešu val. “Krievu 
okupanti. Labākais mēslojums”). Sūdzības iesniedzēja skatījumā minētais darbs bija 
aicinājums uz genocīdu, nogalināšanu, kā arī tieši draudēja viņa dzīvībai.  

Tiesībsargs atzīst – jebkāda atšķirīga mākslas darba interpretācija var būt potenciāli 
subjektīvi aizskaroša un attiecīgi ietekmēt dažādu sabiedrības grupu līdzāspastāvēšanu, jo 
sevišķi karadarbības laikā. Tomēr, respektējot mākslas un jaunrades brīvību, izstādes kopējo 
politisko kontekstu saistībā ar karadarbību Ukrainā, izstādes autoru izcelsmi un izstādes 
mērķi, tiesībsargs secināja, ka konkrētajā situācijā nav pārkāptas vārda brīvības robežas, un 
nekonstatēja naida runu konkrētajā Ukrainas mākslinieku izstādē. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/plakats-krievu-okupanti-labakais-meslojums-varda-
briviba-vai-naida-runa-subjektivi-aizskarosa-informacija-uzreiz-nenozime-naida-runu/ 

 

Avots: retalsi.lv 

Datums: 22-08-2023 

Sanita Liepiņa. Mazie talsinieki apgūst pirmos vārdus lībiešu valodā. 

Lībiešu krasts Talsiem ir ļoti tuvu, tomēr lībiešu valoda tur salīdzinoši sveša. Šonedēļ četru 
dienu garumā bērnus «Lībiešiem pa pēdām» aicināja doties Talsu Galvenās bibliotēkas Bērnu 
nodaļa. Lai daži mazie godīgi atzina, ka piedalīties lika mammas un sākumā uz interesantu 
nedēļu nav cerējuši, tomēr jaunā valoda, ko viņiem mācīja lībietis Jānis Mednis, bijis 
aizraujošs vasaras piedzīvojums. 

Raksts pieejams: https://retalsi.lv/mazie-talsinieki-apgust-pirmos-vardus-libiesu-valoda/ 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 23-08-2023 

Ilva Birzkope. Viļķenes bibliotēkas vadītāja bibliotekāru pārgājienā Liepājas pusē. 

Latvijas Bibliotekāru biedrība sadarbībā ar Liepājas Centrālo zinātnisko bibliotēku rīkoja divu 
dienu pārgājienu “Ķeru vēju Liepājā”. Tajā piedalījās arī Viļķenes bibliotēkas vadītāja Mārīte 
Purmale, vēl piedalījās bibliotekāri no Kurzemes un arī citām vietām. M. Purmale pastāstīja, 
ka šāda aktivitāte (iepriekš bijuši arī velobraucieni) rīkota jau sesto reizi.  

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/vilkenes-bibliotekas-vaditaja-
bibliotekaru-pargajiena-liepajas-puse 



 

Avots: ovv.lv  

Datums: 23-08-2023 

Andris Upenieks. Dzintara Soduma balva laikā un vietā. 

Ogres pilsētas svētku spraigumā un tveicīgā pusdienlaikā mājīgajā Centrālās bibliotēkas 
konferenču zālē rakstniecei Elgai Kairišai pasniegta Dzintara Soduma balva literatūrā. 

Raksts pieejams: https://www.ovv.lv/dzintara-soduma-balva-laika-un-vieta/ 

 

Avots: aprinkis.lv 

Datums: 23-08-2023 

Septembra sākumā tradicionāli norisināsies "Dzejas dienas". 

Starptautiskais dzejas festivāls "Dzejas dienas", kas šogad tiks rīkots 58.reizi, norisināsies no 
2.septembra līdz 14.septembrim, informēja pasākuma rīkotāji. "Dzejas dienas" tiks atklātas 
2.septembrī ar teksta un skaņas performancēm mākslas centrā "NOASS". Dienu iepriekš 
festivāla ieskaņa noritēs tiešsaistē, vietnē "Facebook", kur "Dzejas rupora" izaicinājumu - 
radīt septiņus dzejoļus septiņās dienās - aicināts pieņemt ikviens interesents.  

Dzejas dienu laikā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiks Latvijas Rakstnieku savienības rīkotā 
diskusija par mazo valodu situāciju dzejā, kurā piedalīsies lībiešu, latgaliešu un īru dzejas 
eksperti un dzejnieki.  

Raksts pieejams: https://www.aprinkis.lv/index.php/kultura/45006-septembra-sakuma-
tradicionali-norisinasies-dzejas-dienas 

 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 23-08-2023 

VeA bibliotēkā būs skatāma Ulda Balgas fotogrāfiju izstāde. 

No 2. līdz 30. septembrim Ventspils Augstskolas bibliotēkā būs skatāma fotogrāfa Ulda 
Balgas fotogrāfiju izstāde “Skatu meklētājs”. Izstādi atklās 2. septembrī plkst. 14. Fotogrāfs, 
Talsu foto kluba vadītājs Uldis Balga dzimis 1953. gadā. Viņš fotogrāfiju izstādēs piedalās jau 
kopš 1980. gada. Personālizstādes ir tikušas izvietotas gan Rīgā, gan citur Latvijā. Savus 
darbus fotogrāfs ir izvietojis arī Latvijas Fotogrāfijas muzejā, laba sadarbība ir izveidojusies ar 
Talsu novada muzeju, darbi ir pabijuši arī ārzemju izstādēs Millersvilles Universitātē (ASV), 
Rutgers Universitātes (ASV) kolekcijās, kā arī privātīpašumā Latvijā, ASV, un Francijā. Kā 
interesants fakts ir jāmin arī tas, ka kopš 1994. gada Uldis Balga nodarbojas arī ar uguns 
skulptūru veidošanu. 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/48929-vea-biblioteka-bus-
skatama-ulda-balgas-fotografiju-izstade 

 



Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 24-08-2023 

Smiltenes bibliotēka aicina bērnus piedalīties zīmējumu konkursā. 

Smiltenes bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļa aicina visus mazos māksliniekus piedalīties 
aizraujošā Dzejas dienu zīmējumu konkursā un ilustrēt dzejoli! Šogad kā iedvesmas avotu ir 
izvēlēts Imanta Ziedoņa dzejolis “Kukainīt, re, kā saule spīd!” kā iedvesmas avotu. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/smiltenes-biblioteka-aicina-bernus-piedalities-
zimejumu-konkursa/ 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 25-08-2023 

Ilga Tiesnese. Staicelē iedzīvotāji tiekas ar Erlenu Mahtu. 

21. augusta vakarā Staiceles bibliotēkā interesenti bija aicināti uz tikšanos ar Staiceles 
pilsētas un pagasta pakalpojumu sniegšanas centra vadītāja amata kandidātu Erlenu Mahtu. 
Limbažu novada pašvaldības vadītāja vietnieks Jānis Bakmanis pastāstīja, ka pašvaldības 
konkursa vērtēšanas komisijas izvēlētais kandidāts pašlaik ir Alojas apvienības pārvaldes 
nekustamā īpašuma un saimnieciskās darbības vadītājs. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/staicele-iedzivotaji-tiekas-ar-erlenu-
mahtu 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 25-08-2023 

Ilva Birzkope. Staiceles bibliotēkā atcerējās Baltijas ceļu. 

23. augustā Staiceles bibliotēkā ikviens bija aicināts uz atmiņu pēcpusdienu Baltijas ceļš – 
brīvības ceļš. Bibliotēkas vadītāja Anita Strokša pastāstīja, ka sanākušo nebija daudz, taču 
starp tiem daži paši piedalījušies Baltijas ceļa akcijā pirms 34 gadiem. Noskaņas radīšanai visi 
noklausījās dziesmu Atmostas Baltija. Staicelieši tolaik stāvējuši Valmieras–Rūjienas ceļa 
posmā pie Rencēniem, turp braukuši gan ar autobusiem (no kolhoza un fabrikas), gan 
personīgajām automašīnām. Daļa pēc tam devusies uz kopējo ugunskuru robežkontroles 
punktā Unguriņos. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/staiceles-biblioteka-atcerejas-
baltijas-celu 

 

 

 

 



Avots: kurzemnieks.lv 

Datums: 26-08-2023 

Cits Rainis un cita vēsture. 

Armanda Pučes pagājušajā gadā iznākusī grāmata Ar baltiem cimdiem bija viena no lasītāju 
pieprasītākajām un apspriestākajām. „Jo vairāk mēs atklāsim dažādas vēstures nianses, jo 
drošāk, ka vēsture neatkārtosies,” tā tikšanās reizē Kuldīgas galvenajā bibliotēkā teica 
žurnālists un rakstnieks Armands Puče. 

Raksts pieejams: https://kurzemnieks.lv/kultura/cits-rainis-un-cita-vesture/ 

 

Avots: aprinkis.lv 

Datums: 27-08-2023 

Oktobrī Siguldā notiks Latvijā pirmais bērnu un jauniešu literatūras festivāls. 

Pirmais bērnu un jauniešu literatūras festivāls Siguldā notiks no 6.oktobra līdz 8.oktobrim, 
informēja Siguldas novada Kultūras centra literatūras projektu vadītāja Dace Krecere-Vule. 
Festivāla daudzveidīgā programma piedāvās tikšanās un darbnīcas ar autoriem un 
ilustratoriem no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas un Norvēģijas, ilustrāciju izstādes, teātra izrādes, 
multimediju pastaigu un citus notikumus. Jaunākos lasītājus iepriecinās starptautisku 
atzinību guvušās mākslinieces Anetes Meleces ilustrāciju izstāde, orientēšanās spēle 
"Paslēptuves" ar norvēģu autores Kristinas Rūšiftes grāmatas "Visi skaitās" tēliem, Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas (LNB) Atbalsta biedrības izstāde "Vai grāmatai ir knābis?", bērnu 
iemīļotā izrāde "Bruņinieks, kuram sāpēja zobi", LNB stāstu puzles darbnīca ar rakstnieci Luīzi 
Pastori un citi notikumi. 

Raksts pieejams: https://www.aprinkis.lv/index.php/kultura/45109-oktobri-sigulda-notiks-
latvija-pirmais-bernu-un-jauniesu-literaturas-festivals 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 28-08-2023 

Valkas bibliotēkā viesosies dzejniece, rakstniece Jana Egle. 

Turpinot Dzejas dienas tradīcijas Valkas novadā, piektdien, 8. septembrī plkst. 18:00 Valkas 
bibliotēkā viesosies dzejniece, rakstniece un dziesminiece Jana Egle. Jana Egle ir 
kurzemniece, kura aktīvi iesaistās novada literārajā un muzikālajā dzīvē. Savu otro dzejas 
krājumu “Ledus debesis” literāte izdevusi šogad, un tas ieskicē būtisku posmu autores 
radošajā dzīvē un apkopo 20 gadu garumā tapušo dzeju.  

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/valkas-biblioteka-viesosies-dzejniece-rakstniece-
jana-egle/ 

 

 



Avots: sz.lv  

Datums: 29-08-2023 

Saieta galvenais lēmums: stāsti jāturpina! 

Visas četras Saldus novada Stāstu bibliotēkas izlēmušas: ja stāstniecības tradīciju kopēji 
nākamgad tomēr zaudēs valsts līmeņa paspārni, tās turpinās popularizēt šo nemateriālā 
mantojuma daļu. 

Raksts pieejams: http://sz.lv/lv/raksti/kultura/literatura/r/66933-saieta-galvenais-lemums-
stasti-jaturpina  

Saturs pieejams tikai “Portāla abonements” lietotājiem. 

 

Avots: sz.lv  

Datums: 29-08-2023 

Grāmatu stūrītis!  

Saldus novada bibliotēkās pieaugušajiem pašlaik favorīts ir Ingunas Baueres vēsturiskais 
romāns “Doroteja. Izredzētā”, bet bērniem — saldenieces Ievas Samauskas pasaka “Soliņš un 
miskaste”. 

Raksts pieejams: http://sz.lv/lv/raksti/kultura/literatura/r/67083-gramatu-sturitis  

Saturs pieejams tikai “Portāla abonements” lietotājiem. 

 

 
 

 


